
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.538/2022 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 41/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

  Θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του 

ν.4625/2019, στον Κ.Α.Ε. 02.00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις Πολιτιστικών  

συλλόγων και Σωματείων» για επιχορήγηση στον Εξωραϊστικό Εκπολιτιστικό Σύλλογο 

Ν. Σαμψούντας «Η ΑΜΙΣΟΣ» και για επιχορήγηση στον ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ  ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ  

ΣΥΛΛΟΓΟ  Ν.ΣΙΝΩΠΗΣ «ΔΙΟΓΕΝΗΣ».  

 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 11 Αυγούστου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-

5-2022, τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) και του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 

(ΦΕΚ 136 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.14152/05-08-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -    Τακτικό μέλος   
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Ντόντης Γεώργιος  -        Τακτικό μέλος  

     8. Κύρλας Κωνσταντίνος –    αναπλ. μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Μπόμπορη Σταύρο, δημοτικό υπάλληλο. 

 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης  παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Πολιτισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. Δ.Κοψάρη), που έχει ως εξής:  

«…Οι πολιτιστικοί Σύλλογοι του Δήμου κάθε καλοκαίρι πραγματοποιούν διάφορες παραδοσιακές 

και επετειακές εκδηλώσεις  στα Δημοτικά διαμερίσματα  και στην Πρέβεζα . 

Α) ο «ΕΞΩΡΑΙΣΤΙΚΟΣ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ν.ΣΑΜΨΟΥΝΤΑΣ «Η ΑΜΙΣΟΣ» με την αρθ 

πρωτ:11848/2022 αίτηση του ζητά από τον Δήμο Πρέβεζας την επιχορήγηση και τον 

υλικοτεχνικό εξοπλισμό του Δήμου για το διήμερο των εκδηλώσεων του στις 5-6 Αυγούστου 

2022 που θα πραγματοποιηθεί στην Κεντρική πλατεία της Ν.Σαμψούντας   

Β) ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ν.ΣΙΝΩΠΗΣ «ΔΙΟΓΕΝΗΣ» 

ΑΔΑ: 62ΑΘΩΞΧ-Θ9Κ



Με την αρ.πρωτ. 11848/2022 αίτηση του     ζητά από τον Δήμο Πρέβεζας την επιχορήγηση και 

τον υλικοτεχνικό εξοπλισμό του Δήμου για το διήμερο των εκδηλώσεων του στις 27και 28 

Ιουλίου  2022 που θα πραγματοποιηθεί στην Ν.Σινώπη στο Πνευματικό Κέντρο  

                 

   

   

Έχοντας υπόψιν :  

• την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ' αυτή, 

• τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

•  τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 8, 80 παρ. 3, 81  και 83 του Ν. 3852/2010. 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120. 

• N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

• Την αίτηση του  Μορφωτικού Εκπολιτιστικού Συλλόγου Ν.Σινώπης «ΔΙΟΓΕΝΗΣ» με 

αρ.πρωτ:6640/2022 

• Tην αίτηση του Εξωραϊστικού εκπολιτιστικού Συλλόγου Ν. Σαμψούντας  «ΑΜΙΣΟΣ» με 

αρ.πρωτ:5716/2022  

• τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/2018   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ  

1.Την  Εξειδίκευση πίστωσης για την    επιχορήγηση του Εξωραϊστικού Εκπολιτιστικού 

Συλλόγου Ν. Σαμψούντας «Η ΑΜΙΣΟΣ»   με το ποσό των 1500.00 ευρώ  και την 

επιχορήγηση στον ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ  ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ  ΣΥΛΛΟΓΟ  Ν.ΣΙΝΩΠΗΣ «ΔΙΟΓΕΝΗΣ»  

με το ποσό των 1.500,00 ευρω, οι  οποίες   θα  βαρύνουν  τον    Κ.Α.Ε. 02.00.6736  “ 

Επιχορηγήσεις σε Πολιτιστικούς    Συλλόγους και Σωματεία”     

2. Την παραχώρηση στους Συλλόγους τον  υλικοτεχνικό  εξοπλισμό του Δήμου    εάν 

αυτός δεν χρησιμοποιηθεί από τον Δήμο....…». 

 

                              

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 

• τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

• την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, 

•  την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-5-2022 

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) 

• τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α’) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

      

1. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ  (1.500,00€), η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 02.00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις Πολιτιστικών  συλλόγων 

και Σωματείων» προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, για επιχορήγηση του Εξωραϊστικού 

Εκπολιτιστικού Συλλόγου Ν. Σαμψούντας «Η ΑΜΙΣΟΣ». 

2. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ  (1.500,00€), η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 02.00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις Πολιτιστικών  συλλόγων 

και Σωματείων»  προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, για επιχορήγηση στον ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ  

ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ  ΣΥΛΛΟΓΟ  Ν.ΣΙΝΩΠΗΣ «ΔΙΟΓΕΝΗΣ» 

ΑΔΑ: 62ΑΘΩΞΧ-Θ9Κ



3. Εγκρίνει την παραχώρηση στους Συλλόγους του  υλικοτεχνικού  εξοπλισμού του Δήμου    

εάν αυτός δεν χρησιμοποιηθεί από τον Δήμο. 

 

 
 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  538/2022. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 62ΑΘΩΞΧ-Θ9Κ


		2022-08-25T09:59:58+0300
	Athens




